one. Sin autem rata presbyteri ad octonas lastas pertinet, sive excedet eum numerum usque ad duodenas lastas inclusive, subdiacono quaternae lastae, diacono senae assignabuntur. Quodsi vero rata presbyteri duodenas lastas excedet, pro rata uniuscuiusque ordinis canonicorum, ut supra divisio fieri debet. Caeterum canonicus, qui in sacro ordine constitutus non est, ad complendam primam triginta dierum residentiam volens admitti debet, sed ad continuandam seu faciendam residentiam canonicalem ac etiam participationem vigiliarium nec non optiones quascunque deinceps inhabilis omnino censetur.

Item cum ordo dictet rationis, ut qui abstinet ab officio, idem creat etiam beneficio, et qui paratus est fundi officio, eidem ne praeripiatur prima quaeque occasio, statuimus et declaramus, quod canonicus presbyter, quamdiu missam canonicalem per se ipsum cantu non celebraverit, pro diacono, quoad participationem habeatur. Volens autem celebrare aliqua die dominica aut festo celebri antequam suus turnus ipsum ^{c)} contingerit ^{d)}, si id praecedenti die per aliquem ex ministris altaris aut ^{e)} per campanatorem canonico turnario intimaverit, nullo alioquin ^{e)} obsistente ei impedimento, omnino admitti debet, turni ordine salvo permanente. Verumtamen in ipso Natali Domini ac festo Resurrectionis et Pentecostes canonico sic celebrare volenti, id ipsum non erit liberum, nisi ratione praelaturae aut senii canonicalis hoc ei competierit.

Item ne diaconi et subdiaconi nuda et otiosa gerant nomina, statuimus et declaramus, quod diaconi residentes, iuxta ordinem receptionis suae et alias iuxta statutum in ordine quintum, etiamsi tres aut plures presbyteros residentes post se receptione iuniores haberint, qui ipsos ab officio diaconali ^{f)} relevare possint, homilias omnino legere teneantur, ita tamen, ut presbyteri iuniores, si opus fuerit, iuxta praescriptum ^{g)} ordinem idem munus explere quoque sint obligati, sub poena in statuto expressa. Quin etiam iidem diaconi et subdiaconi residentes episcopo in ecclesia Varmiensi divina officia celebranti, simili modo in suo quisque officio ministrare et alias onera omnia ordini ipsorum incumbentia per se obire teneantur, sub poena praedicta, non obstante ipsorum erga presbyteros iuniores senii ^{h)} seu prioris receptionis praerogativa. Salvis impedimentis in dicto statuto quinto expressis.

Item cum aequum sit, ut qui minus participant diligentes, minus etiam puniantur negligentes, statuimus, quod in negligentia cantus ⁱ⁾

c-c) fehlt C